2023 年 1 月 20 日

受講生・保護者 各位

株式会社クレアーレ

名芸クリエイツ滝子教室

電話：052-882-0462

料金改定と保険加入(年会費)廃止のお知らせ

寒冷の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当教室を御利用いただ

き心より御礼申し上げます。

この度、2023 年４月 1 日より、滝子教室の料金改定を致します。2023 年 4 月以降は、弊

社による保険加入・更新を取り止めさせて頂くこととなり、年会費を廃止致します。

ただし 2022 年度（2023 年 3 月）の教室に新規入会される方は、保険加入の対象となり、

年会費が発生いたします。保険の有効期限は、2023 年 3 月末日となります。

また、2023 年 4 月より共益費（月 330 円/税込）が発生いたします。

理由といたしましては、正式に開校してから約 10 カ月間、運営をしていく中で、当初の予

定以上にシステム管理料、消耗備品代など経費圧迫があり、今後の円滑な教室運営のために、

会員様より受講料と一緒に徴収させていただく形となりました。新料金の詳細につきまし

ては、別紙の料金改定表をご参考ください。

変更によりご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解のほどよろしく願い申し上げます。今後

とも変わらぬご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

変更内容① 年会費の廃止と保険加入の取り止め

執 行 日 2023年 4月 1日

対 象 者 ・クレアーレから月謝引落が発生している講座の受講生

※学研は学研独自の保険をかけているため対象外

・フットサル、ぞうけい講座の受講生

そ の 他 保険が必要な方は個人で加入をお願い致します。

変更内容② 毎月、共益費 330円（税込）の徴収

執 行 日 2023年 4月 1日

対 象 者 ・クレアーレから月謝引落が発生している講座の受講生

理   由 講座運営に必要なため

主に、システム管理料、消耗備品代として

以上